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4 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň, zasielame Vám nasledovné otázky ku súťažným podkladom:

K odôvodneniu otázok:

V návrhu zmluvy o dielo, ktorá tvorí prílohu SP je:

v článku II – Predmet zmluvy, bod 2.1 druhý odstavec uvedené:  „Pre účely interpretácie je poradie záväznosti jednotlivých dokumentov nasledovné:

Zmluva o dielo

Opis predmetu zákazky

Odpovede na otázky v procese VO

Projektová dokumentácia stavby

Ocenený súpis položiek“

Z vyššie cit. ustanovenia návrhu zmluvy o dielo (najmä s prihliadnutím na zaradenie oceneného súpisu položiek /resp. výkazu výmer/ na posledné
miesto) je zrejmé, že verejný obstarávateľ pripúšťa, že verejným obstarávateľom odovzdané podklady, o.i. najmä súpis položiek (resp. výkaz výmer)
môže mať vady, čím verejný obstarávateľ prenáša na zhotoviteľa zodpovednosť za vady súpisu položiek (resp. výkazu výmer) a ostatných podkladov,
tzn. prenáša na zhotoviteľa zodpovednosť za tretiu stranu, ktorá súpis položiek (resp. výkaz výmer), projektovú dokumentáciu a ostatné podklady
vyhotovila. Za úplnosť a správnosť súpisu položiek (resp. výkazu výmer), projektovej dokumentácie a ostatných podkladov je však
zodpovedný verejný obstarávateľ a z tohto dôvodu navyše prenášať na zhotoviteľa povinnosť znášať náhradu nákladov vzniknutých z dôvodu
„vady a omylu podkladov“, je podľa nášho názoru v rozpore s Obchodným zákonníkom, ako aj so Zákonom o verejnom obstarávaní.

Ak verejný obstarávateľ pripúšťa, že poskytnuté podklady vrátane súpisu položiek (resp. výkazu výmer) môžu mať „vady a omyly“, dá sa
jednoznačne vyvodiť, že objem prác nie je vopred presne špecifikovaný a úplný. Týmto si dovoľujeme poukázať, že objem prác a dodávok musí byť
vopred, t.j. už v procese verejného obstarávania a pred uzavretím zmluvy o dielo presne špecifikovaný a dostatočne jasne a úplne určený. V opačnom
prípade ide o postup v rozpore s príslušnými ustanoveniami Zákona o verejnom obstarávaní.

Taktiež nie je možné prenášať na zhotoviteľa povinnosť „vykonať kontrolu“ poskytnutých podkladov, keďže tieto zhotoviteľ nezabezpečoval,
nevyhotovoval a teda nemôže ani niesť zodpovednosť za úplnosť a správnosť poskytnutých podkladov. Ak by verejný obstarávateľ prenášal
zodpovednosť za neúplnosť a nesprávnosť poskytnutých podkladov, resp. objemu prác na zhotoviteľa, a to dokonca bez nároku zhotoviteľa na
úhradu ceny za vykonanie prác mimo výkazu výmer, resp. prác neobsiahnutých v projektovej dokumentácii, či iných podkladoch, sme toho
názoru, že verejný obstarávateľ by porušil základné princípy verejného obstarávania, a to najmä princíp hospodárnosti a transparentnosti.

Rovnaký názor má aj Úrad pre verejné obstarávanie, ktorý vo svojom metodickom usmernení č. 871-5000/2012 zo dňa 19.10.2012 uviedol:

„Definovanie predmetu zákazky, ako aj podmienok jeho dodania, je vecou verejného obstarávateľa, pričom v danom prípade sa vychádza z
ustanovenia § 34 zákona o verejnom obstarávaní. Verejný obstarávateľ vymedzuje predmet zákazky podrobným opisom na základe
technických požiadaviek podľa prílohy č. 5 k zákonu č. 25/2006 Z. z., pričom ten musí byť opísaný jednoznačne, úplne a nestranne. Pokiaľ ide o
zákazku na uskutočnenie stavebných prác, z citovanej prílohy zákona o verejnom obstarávaní možno okrem iného odvodiť, že technické požiadavky
na stavebné práce na účely tohto zákona vychádzajú z technických špecifikácií, ktorými sa určujú charakteristické vlastnosti stavebných prác, ktoré
umožňujú, aby stavebné práce boli opísané tak, aby spĺňali určený účel – technické požiadavky zahŕňajú najmä charakteristiky výrobku a materiálu
podľa osobitného predpisu [s odkazom pod čiarou na § 2 ods. 1 písm. i) zákona č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o
posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 3 zákona č. 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch v
znení neskorších predpisov], úrovne environmentálneho profilu a ďalšie požiadavky, ako je napríklad dostupnosť pre osoby so zdravotným
postihnutím; zahŕňajú aj pravidlá na projektovanie, určovanie ceny, skúšobné podmienky, kontrolné podmienky, podmienky prevzatia stavebných
prác, ako aj metódy a techniky výstavby a všetky ostatné technické podmienky, ktoré sa určia na základe všeobecne záväzných právnych predpisov
alebo technických noriem a ktoré súvisia so skončením stavebných prác a s materiálmi alebo časťami, ktoré tieto stavebné práce zahŕňajú.

Vzhľadom na uvedené máme za to, že za vzájomný súlad podkladov poskytnutých verejným obstarávateľom v lehote na predkladanie ponúk na účely
vypracovania a predloženia ponuky – tzn. v danom prípade súlad projektovej dokumentácie (jej textovej, ako aj výkresovej časti) so
spracovaným výkazom výmer, je zodpovedný verejný obstarávateľ.“

Úrad pre verejné obstarávanie vo svojom metodickom usmernení číslo 281-5000/2012 zo dňa 11.04.2012 okrem iného uviedol:

„….V prípade zadávania zákazky na uskutočnenie stavebných prác je vhodné, aby uchádzačom alebo záujemcom bola predložená projektová
dokumentácia v takom stupni rozpracovanosti, aby mohla byť podkladom pre vypracovanie podrobného výkazu výmer a tento bol
uchádzačom poskytnutý. Výkaz výmer predstavuje jednoznačný popis  stavebného objektu vyjadrený súborom položiek stavebných prác,
montážnych prác a dodávok (špecifikácií) stavebných materiálov, strojov a zariadení s uvedením ich merných jednotiek a množstva merných
jednotiek. Základná funkcia výkazu výmer  – popísať stavebný objekt tak, aby obe strany, ako verejný obstarávateľ tak aj uchádzač, mali rovnakú
predstavu o budúcom stavebnom diele.

Z vyššie uvedeného vyplýva, že ak verejný obstarávateľ už v procese verejného obstarávania pripúšťa, že súpis položiek (resp. výkaz výmer), príp.
ostatné podklady môžu mať vady, predmet zákazky nie je opísaný úplne a tým ani rozpočet nie je úplný. Sme toho názoru, že nemožno
požadovať od zhotoviteľa, aby sa zaviazal za ponúknutú cenu vykonať aj také práce, ktoré nie sú obsiahnuté v súpise položiek (resp. vo výkaze
výmer) alebo v projektovej dokumentácii, tzn. vykonať dielo za akýchkoľvek podmienok, ktoré vopred nepozná, a už vôbec nemožno na zhotoviteľa
prenášať zodpovednosť za neúplný súpis položiek (resp. výkaz výmer) a/alebo projektovú dokumentáciu alebo za „vady a omyly“ ostatných
podkladov.
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Otázka č. 1:

Môže Verejný obstarávateľ vysvetliť, či doteraz (do podania tejto žiadosti) uvedené odpovede v rámci zadávania Zákazky zohľadnil v jednotlivých
dokumentoch najmä však v súpise položiek (resp. vo výkaze výmer) a v uvedenom rozsahu ich aj upravil?

Odpoveď verejného obstarávateľa: V prípade vysvetľovania súťažných podkladov v rámci ktorého vzíde potreba aktualizácie súťažných
podkladov, sú súťažné podklady aktualizované ako celok v závislosti od jednotlivých otázok a odpovedí. Posledná aktualizácia súťažných podkladov
bola vykonaná 14.05.2021 v časti lehôt súvisiacich s predkladaním a otváraním ponúk, na čo boli uchádzači v rámci vysvetľovania písomne
upozornení. V profile danej zákazky je pri zverejnených dokumentoch uvedený presný dátum úpravy a história zverejnenia a nahradenia dokumentu.
Uvedené lehoty boli upravené – predĺžené aj  z dôvodu doručenia otázok v rámci procesu vysvetľovania súťažných podkladov v zmysle § 113 ods. 7
ZVO . Verejný obstarávateľ vždy pristúpi k posúdeniu doručených otázok a k poskytnutiu vysvetlenia potrebného k vypracovaniu ponuky.

Otázka č. 2:

Môže verejný obstarávateľ vysvetliť (potvrdiť), že ním naposledy predložený súpis položiek (resp. výkaz výmer) je úplný a správny a obsahuje všetky
položky, ktoré predvída Zmluva o dielo, Opis predmetu zákazky, Odpovede na otázky v procese VO (do dňa podania tejto žiadosti) a Projektová
dokumentácia stavby?

Odpoveď verejného obstarávateľa:  Verejný obstarávateľ opísal predmet zákazky   jednoznačne, úplne a nestranne na základe technických
požiadaviek podľa prílohy č. 3. Technické požiadavky Zákona o verejnom obstarávaní. Súťažné podklady obsahujú podrobné vymedzenie predmetu
zákazky. Súťažné podklady sú vypracované v zmysle § 42 a ostatných súvisiacich ustanovení zák. č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o
zmene a doplnení niektorých zákonov. Odporúčame záujemcom/uchádzačom, aby si detailne preštudovali celé súťažné podklady ktoré so všetkými
prílohami a obsahom tvoria celok na základe, ktorého uchádzači predložia ponuku. V zmysle čl. II. Predmet zmluvy, bodu 2.1. sa zhotoviteľ zaväzuje
vykonať Dielo (predmet zákazky) podľa: projektovej dokumentácie vypracovanej projektantom:  Názov: Rekonštrukcia MO ev.č. 519 – 010 Most za
križovatkou do obce Ivančiná Projektant:                  TASUM – GONAR, s.r.o., Štrková 10, 010 09 Žilina Zodpovedný projektant: Ing. Peter Slašťan
Názov:                        Zosilnenie cesty II/519 v km 15,774 – 16,030                     Projektant:                  DAQE Slovakia, s.r.o., Pribinova 8953/62, 010 01
Žilina Zodpovedný projektant: Ing. Lukáš Rolko (ďalej len ako „projektová dokumentácia stavby“)   Ohlásení stavebných úprav -       Zosilnenie cesty
II/519 v km 15,774 – 16,030, vydaného okresným úradom Martin, obor cestnej dopravy a pozemných komunikácií č. OU-MT-OCDPK-2020/008397 zo
dňa 15.05.2020, -       Stavebného povolenia na stavbu „Rekonštrukcia MO ev.č. 519 – 010 Most za križovatkou do    obce Ivančiná na ceste II/519,
Slovenské Pravno - Rudno“ vydaného okresným úradom Martin, obor cestnej dopravy a pozemných komunikácií č. OU-MT-OCDPK-2017/006434 zo
dňa 20.06.2017, predĺžené Rozhodnutím o predĺžení platnosti stavebného povolenia č. OU-MT-OCDPK-2019/008642-1 zo dňa 16.05.2019 -
Oceneného súpisu položiek -       Súťažných podkladov a ich zmien, ktoré vyplynuli z procesu vysvetľovania, vybavovania žiadostí o nápravu a/alebo
námietok a  ďalších podmienok v rámci procesu verejného obstarávania -       Informácií získaných obhliadkou  lokality budúceho umiestnenia diela -
 Podkladov a požiadaviek poskytnutých Objednávateľom -       Ostatných neodkladných požiadaviek, resp. zmien Objednávateľa zapísaných v
stavebnom  denníku, pričom Zhotoviteľ je povinný ich rešpektovať. -       v súlade s dokladmi, ktoré predložil v procese verejného obstarávania a/alebo
pri podpise tejto zmluvy a ktoré objednávateľ ako verejný obstarávateľ akceptoval bez výhrad a v súlade s technicko-kvalitatívnymi podmienkami
(napr.  Technicko-kvalitatívne podmienky (TKP) platné na území SR – notifikované podľa Smernice EÚ č. 98/34 – dodávka asfaltových zmesí podľa
TKP časť 6 Hutné asfaltové zmesi).

Otázka č. 3:

Môže Verejný obstarávateľ vysvetliť (potvrdiť), že ním predložená Projektová dokumentácia stavby je úplná a správna a obsahuje všetky položky,
ktoré predvída Zmluva o dielo, Opis predmetu zákazky, Odpovede na otázky v procese VO (do dňa podania tejto žiadosti) a naposledy predložený
súpis položiek (resp. výkaz výmer)?

Odpoveď verejného obstarávateľa:  Projektová dokumentácia je súčasťou súťažných podkladov, ktoré so všetkými prílohami a obsahom tvoria
celok, bol vypracované v zmysle § 42 a ostatných súvisiacich ustanovení zák. č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov. Opäť odporúčame záujemcom/uchádzačom, aby detailne preštudovali súťažné podklady, okrem iného aj časť B.2 súťažných
podkladov Pokyny na určenie ceny, kde je okrem iného uvedené, citujeme: „Ceny budú uvádzané v eurách. Predmet zákazky je jednoznačne určený
projektovou dokumentáciou stavby, ktorá je súčasťou súťažných podkladov. Výkazy výmer predložené verejným obstarávateľom stavby ako súčasť
súťažných podkladov slúžia ako podklad pre stanovenie ceny stavby. Pri zostave ponukovej ceny uchádzači musia brať do úvahy všetky ďalšie časti
súťažných podkladov, pričom sa predpokladá, že sa dôkladne oboznámia s podrobným popisom všetkých prác, ktoré sa majú vykonať a taktiež aj
príslušnými stavebnými postupmi a metódami. Všetky práce sa majú vykonať v súlade s plánovaným zámerom a úmyslom, k plnej spokojnosti
objednávateľa. Verejný obstarávateľ požaduje od uchádzačov, aby si dôkladne preštudovali súťažné podklady, hlavne o    Zmluvu o Dielo o    TKP –
uvedené na stránke https://www.ssc.sk/sk/technicke-predpisy-rezortu.ssc o    Opis predmetu zákazky o    Požiadavky na predmet zákazky  o
Projektovú dokumentáciu stavby za účelom dôsledného oboznámenia sa s požiadavkami verejného obstarávateľa Jednotlivé položky zahrňujú v
sebe materiály, dopravu, potrebné technologické zariadenie, príslušné technologické predpisy a odobrenia, skúšanie vzoriek ako aj všetky práce v
súlade s plánovaným zámerom bez ohľadu na to, či tieto činnosti boli uvedené v popise položky alebo nie. Ponuková cena uchádzača je stanovená
vyplnením príslušných buniek vo výkaze výmer (ktoré sú následne zavzorcované) na základe predchádzajúcich výpočtov uchádzača. Každej
položke uvedenej vo výkaze výmer je uchádzač povinný priradiť prislúchajúcu jednotkovú cenu (podľa vlastnej kalkulácie). Ocenené výkazy výmer,
ktoré uchádzač spracuje vyplnením jednotkových cien (na základe vlastnej kalkulácie) vo výkazoch výmer je uchádzačom spracovaný na základe
pevných nemenných jednotkových cien. Pevné, nemenné jednotkové ceny položiek uvedené v ponuke budú platiť počas celej zmluvne dohodnutej
lehoty výstavby. Do ceny jednotlivých položiek je uchádzač povinný zahrnúť celkové náklady, ktoré uchádzačovi vzniknú v súvislosti s plnením
predmetu zákazky a zmluvy o dielo, a to na základe dôkladného preštudovania projektovej dokumentácie, na základe obhliadky staveniska, ako aj na
základe skúseností uchádzača s realizáciou obdobných projektov (hlavne z pohľadu postupu stavebných prác), okrem iných sa jedná o: ·         všetky
práce podľa projektovej dokumentácie, všetky pomocné a pridružené práce ku ktorým nie je v súpise položiek priradená samostatná položka, všetky
merania, výpočty, pomocné výkresy, skúšky, manipulácie s materiálmi, dopravné náklady, náklady na úpravy plôch, náklady na sanáciu podložia, na
čerpanie vody, dodanie a dovoz materiálov na stavbu, dodanie, dovoz a odvoz ·         pomocných materiálov a konštrukcií, všetky drobné a pomocné
práce (napr. spevnené plochy, lešenia, žeriavové a zavážacie dráhy, montážne zariadenia), osadenie zvislých dočasných dopravných značiek
včítane stĺpikov, zriadenie dočasného vodorovného dopravného značenia a jeho obnova, údržbu komunikácií znečistených stavbou, drobné a
pomocné materiály, dozor a kontrolu zhotoviteľa, dozor a kontrolu správcov cudzích zariadení, režijné náklady, dane a clá, všetky poplatky v
súvislosti s výstavbou, poplatky za prenájmy plôch, ako aj všetky všeobecné riziká, záväzky, náklady na odstránenie vád v záručnej lehote a všetky
ostatné náklady súvisiace s predmetom zákazky popísané resp. zahrnuté v ZoD a jej súčastiach. Postup realizácie stavebných objektov ako aj plán
organizácie výstavby si stanoví uchádzač na základe svojich predchádzajúcich skúseností s realizáciou stavieb, deklarovaných v ponuke. Náklady
spojené s presmerovaním dopravy, s obmedzeniami a úpravami dotknutých komunikácií a plôch počas výstavby je uchádzač povinný zahrnúť do
ponuky. Uchádzač je povinný do ponuky zahrnúť prípadnú aktualizáciu dočasného dopravného značenia (pred každým presmerovaním dopravy)
vrátane nákladov na dodanie dočasného dopravného značenia. Akékoľvek dodatočné požiadavky na úpravu, resp. doplnenie dočasného dopravného
značenia zo strany Dopravnej polície, resp. cestného správneho orgánu nie sú dôvodom na úpravu ceny diela. V cenách budú zahrnuté všetky
náklady zhotoviteľa: na obstarávané stavebné práce, ktoré sú s realizáciou zákazky spojené, vrátane potrebných energií. U preložiek inžinierskych
sietí (ak sú potrebné) sú súčasťou ponuky: Všetky súvisiace a pomocné práce pri vytýčení a sondáži podzemných inžinierskych sietí, o všetky
skúšky a merania potrebné na realizáciu ostrých prepojení inžinierskych sietí, o všetky pomocné práce súvisiace s prepojením inžinierskych sietí
ako aj samotné prepojenia inžinierskych sietí. Cena preložiek vyvolaných investícií je uchádzačom spracovaná na základe štandardov jednotlivých
správcov inžinierskych sietí a na základe skúseností uchádzača z predchádzajúcich referenčných stavieb. V prípade nesúladu technických
špecifikácií (technických parametrov) materiálov uvedených vo výkresovej časti projektovej dokumentácie, v technickej správe príslušného
stavebného objektu resp. Zvláštnych požiadaviek na predmet zákazky platí kvalitatívne vyššia požiadavka na technické špecifikácie materiálov.
Uchádzač uvedenú skutočnosť zapracuje do svojej ponuky. Verejný obstarávateľ má za to, že jednotkové ceny položiek sú uchádzačom spracované
na základe vlastnej kalkulácie ceny príslušnej položky v súlade s projektovou dokumentáciou stavby. V prípade nejednoznačnosti popisu položky,
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resp. v prípade nesúladu popisu položiek uvedených v súpise položiek oproti projektovej dokumentácii stavby (ktorá je súčasťou súťažných
podkladov), platí Projektová dokumentácia stavby. Akékoľvek požiadavky na uplatnenie si nároku na dodatočnú platbu z titulu nejednoznačnosti, resp.
nesúladu popisu položiek (uvedených v súpise položiek) s projektovou dokumentáciou stavby nebudú priznané. Výhradnou povinnosťou uchádzača
je dôsledne preskúmať celý obsah súťažných podkladov, vrátane príloh a na základe ich obsahu stanoviť navrhovanú zmluvnú cenu. Uchádzačom
navrhovaná zmluvná cena musí zohľadňovať všetky požiadavky a nároky a prípadne riziká, ktoré počas realizácie vzniknú. Cena musí zahŕňať všetky
ekonomicky odôvodnené náklady na predmet zmluvy a primeraný zisk. Uchádzač je povinný do ceny zahrnúť všetky náklady, činnosti, práce, výkony
alebo služby nevyhnutné za účelom riadneho vykonania predmetu zmluvy. Jednotkové ceny musia byť stanovené ako konečné, vrátane všetkých
nákladov (priame aj nepriame náklady). Celková cena na celý predmet zákazky je vytvorená špecifikáciou ceny podľa oceneného súboru súpis
položiek stavby, ako súčet súčinov jednotkových cien a počtu merných jednotiek. Ponuková celková cena predmetu zákazky (zmluvná cena) musí
obsahovať cenu za celý predmet zákazky, t.j. sumár všetkých činností súvisiacich s uskutočnením stavebných prác. Verejný obstarávateľ uvádza, že
odpovede na otázky č. 2 a 3 navzájom súvisia.

Otázka č. 4:

V prípade, ak Verejný obstarávateľ nemôže vysvetliť (potvrdiť) položené otázky č. 2 a 3, môže Verejný obstarávateľ upraviť poradie záväznosti
jednotlivých dokumentov tak, že bude nasledovné:

1.Zmluva o dielo

2.Ocenený súpis položiek

3.Projektová dokumentácia

4.Opis predmetu zákazky

5.Odpovede na otázky v procese VO

 

Za odpovede vopred ďakujeme.

Odpoveď verejného obstarávateľa:  Verejný obstarávateľ nebude upravovať poradie záväznosti jednotlivých dokumentov. K vysvetleniu
uvádzame, že vyššie uvedené dokumenty tvoriace Zmluvu o Dielo musia byť chápané ako vzájomne sa dopĺňajúce a vysvetľujúce.

S pozdravom

3 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

 

žiadame obstarávateľa o upresnenie typu zvodila v zmysle Výkazu výmer, objekt Rekonštrukcia MO ev. č. 519 - 010,  položka č. 45 - Zvodidlo
oceľové zábradlové ZSNH4/H1 s výplňou zo zvislých tyčí s ukončením do betónu v nespevnenej krajnice.

 

Ďakujem,

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  Všetky „zvodidlové systémy“ sú vyžadované s povrchovou úpravou – metalizácia zinkovaním. Metalizácia
zinkovaním je definitívna povrchová úprava vyžadovaná na ochranu oceľových konštrukcií tvoriacich systém bezpečnostného záchytného zariadenia
- „oceľového zvodidla“. Odtieň vrchnej vrstvy zábradelného zvodidla – RAL 5010 enciánová modrá. Vrchný náter bude tvoriť súčasť ceny zvodidla.
Požiadavka na technické špecifikácie bezpečnostných zariadení (zvodidlového systému) : Požaduje sa, aby zvodidlové systémy, ktoré budú použité
na stavbe (projekte) : - spĺňali úroveň zadržania H2 pre most a H1 pre cestu - mali schválené technické predpisy výrobcu - spĺňali požiadavky TKP,
TŠ, a príslušných noriem. S pozdravom

17.05.2021 13:38:16 19.05.2021 14:48:03
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2 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

v rámci preukazovania podmienky účasti § 34 ods.1 písm. g) zákona o VO: Uchádzač preukáže odbornú kvalifikáciu u nasledovných pozícií:

Odborný garant - stavbyvedúci s odborným zameraním pre inžinierske stavby – dopravné stavby a mosty.

Je potrebné túto podmienku účasti preukázať jednou osobou, ktorá má oprávnenie aj na dopravné stavby a mosty, alebo je možné túto podmienku
preukázať dvomi osobami, pričom jedna osoba má oprávnenie na dopravné stavby a druhá osoba na mosty?

 S pozdravom

Odpoveď verejného obstarávateľa: Uchádzač môže splnenie podmienky účasti podľa § 34 ods. 1 písm. g) ZVO preukázať jednou osobou, ktorá
má oprávnenie na výkon činnosti stavbyvedúceho s odborným zameraním pre inžinierske stavby – dopravné stavby aj mosty,  alebo dvoma osobami,
z ktorých jedna má oprávnenie len na výkon činnosti stavbyvedúceho s odborným zameraním pre inžinierske stavby - dopravné stavby a druhá na
mosty. S pozdravom

18.05.2021 14:04:44 18.05.2021 14:36:57

1 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň, žiadam Verejného obstarávateľa o zodpovedanie nasledujúcich otázok:

Objekt : SO-01 Mostný objekt  MO 519-010

1.      Podľa TS časť 6.1 SO 01_Most_ Nespevnená krajnica  sa spevní obojstranne štrkodrvou fr. 0-22 hr.100mm, čo nie je vo VV. Doplní objednávateľ
príslušnú položku do VV?  V objekte SO -02 _Zosilnenie cesty _je určené spevnenie krajníc hr.100mm  podľa VV          a TS vyfrézovaným
materiálom. Zjednotí a doplní objednávateľ príslušné položky ?

Odpoveď verejného obstarávateľa: Áno odfrézovaný asfalt sa bezplatne uloží v Turčianskych Tepliciach – Turčiansky Michal a použije
sa na úpravu krajníc.

2.      Podľa Súťažných podkladov, časť B.1.1 Podrobný opis zákazky „ Vyfrézovaný asfaltový materiál bude možné uložiť na stredisku Turčianske
Teplice – Turčiansky Michal bez poplatku.“ Vo VV je obj SO-01 Most je ale uvedená položka č.70 _979089212 Poplatok za skládkovanie –
bitúmenové zmesi v množstve 791,749t. V obj SO-01 Zosilnenie cesty je vyfrézovaný materiál uložený bez poplatku. Žiadame o zjednotenie a
vysvetlenie.

Odpoveď verejného obstarávateľa: Položka č. 70 za skladkovanie sa vypúšťa

3.      Žiadame o vysvetlenie : podľa výkresu č.B.12 Detail mostného záveru obj.SO-01 bude potrebné osadiť aj  krycie plechy so zarážkami a medený
plech ? Vo VV  a v PD  nie je riešený súčasný jestvujúci mostný záver. Žiadame o vysvetlenie a doplnenie.

Odpoveď verejného obstarávateľa: Živičný mostný záver bude realizovaný presne podľa detailu vo výkrese B.12.

Objekt : SO-02 Zosilnenie cesty II/519 v km 15,774-16,030

1.      K položke č.1  VV objektu SO-02 Odstránenie krovín a stromov s koreňom kmeňa do 100mm chýba manipulácie s drevnou hmotou .Žiadame o
doplnenie.

Odpoveď verejného obstarávateľa: V cenách sú započítané náklady na prípadné nutné odpratanie krovia a stromov na hromady na
vzdialenosť do 50 m alebo naloženie na dopravný prostriedok. Toto je priama definícia predmetnej položky  v cenkrose.

2.      Vo VV SO-02 pol.č.5 Vodorovné premiestnenie  do 500 m  pre materiál na opätovné použitie by mala byť  výmera  79,9m3x2 aj pre spätnú
dopravu pre rozprestretie ornice. Žiadame o doplnenie.

Odpoveď verejného obstarávateľa: Predmetná položka je pre uvedené množstvo materiálu určeného na spätnú úpravu postačujúca
vzhľadom k navrhovaným stavebným prácam a veľkosti stavby

3.      Podľa výkresu č. 07 SO-02 má byť dobetonávka žb priepustu spojená s jestvujúcim betónom kotvenou výstužou dn12mm á 400mm. Kotvenie
výstuže nie je uvažované  vo VV. Žiadame o doplnenie do VV a vysvetlenie. 4.      K položke č.23 VV objektu SO-02 Spevnenie krajníc vyfrézovaným
materiálom hr.100mm chýba manipulácia, naloženie a doprava. Žiadame doplniť do VV.

Ďakujem.

Odpoveď verejného obstarávateľa: Bola doplnená položka č.15 Osadenie, lepenie - chemickou maltou oceľovú výstuž do vývrtu.

S pozdravom

03.05.2021 07:49:09 14.05.2021 10:25:18


